60. Scr. παρεστός. 64. αὐτὴν C., in not. αὐτῶν ut in Ced. in-  
 venit F. 78. Fort. ἡμέρους, cultas.

medius stans spernit os ad Deum: „Ecce tuus exercitus iam hostium finibus adstans, rerum creatarum opifex, contra tuos inimicos cepit arma, et te opponit, ut nullum turrium compages dissolvas, gloriosum Ducem. Dilata eorum corda ad praelium, repelle ab illis acerbam timiditatem, confunde inimicorum vatum verba, ostende quis sit Petrus, et quis mendacia fingens, qui camelos comedere permisit, qui fornicatores effecit barbaros, fatus propheta calliditate proditus.” Ita est precatus, et accepto clypeo concionando allocutus est comitilitiones: „Viri, duces, filii, conservi, amici, Romae vires, et fidi amici Despotae, (ille enim vos filios, et amicos habet, verbis adhortans, non cogens laboribus) adspicie hos omnes mari cinctos locos, circumspicite multas pulchras insulas: Romae iam fuerunt patriae domicilia, et dominerum terrae: at irrepentes desidia, et segnities alienam terram redidit nutrientem hostes, et carentem filia. Eamus ergo strenue contra bar-

λάβωμεν αὐτῶν ἐν ἔιραι καὶ τὰς πόλεις,  
καὶ τὰς γυναικας, καὶ τὰ τῶν τέκνων τέκνα. 85  
μηδεὶς φοβείσθω τὰς βολὰς τῶν βαρβάρων·  
μηδεὶς φοβείσθω τραῦμα φλεγμαῖνον μάχης·  
μηδεὶς τὸ πικρὸν, τὴν τελευταίαν βλάβην.  
ἄν γάρ τὸ λουτρόν τις λαβὼν ἡμαγμένον  
εἰς αἷμα λουθῆ τῶν ὑβριστῶν βαρβάρων,  
πλύνει τὸ σῶμα ταῖς ὁσαῖς τῶν αἵμάτων,  
καὶ λαμπρὸς ἐκ γῆς αἱρετει τυκηφόρος. 90  
εἰ δ' ἔστιν αὐτὸς τέκνα, καὶ χλήρους ἔχων,  
πατὴρ διποσθεν δεσπότης λελεγμένος,  
ἔκεινος αὐτοῦ φροντίσει, καὶ τῶν τέκνων,  
καὶ τῆς γυναικός· τοῦτο μὴ δεδοικέτω. 95  
μόνον κρατείτω συμπλοκαῖς τὴν ἀσπίδα·  
μόνον προθύμως δέξῃ τεινέτω δόρυν·  
μόνον φανείτω πατρικὸς ὄπλισμένος·  
μόνον τὸ Ῥώμης μὴ καθυβρίσῃ κράτος.” 100  
τούτοις πτερώσας τοῖς λόγοις τοὺς οἰκέτας  
ἀνὴρ ὁ πιστὸς ἐν μάχαις Νικηφόρος,  
λέοντας ἔξεπεμψεν ὡς δρειτρόφους,  
πᾶσαν κλονοῦντας· Κορητικὴν κακονργύλαν,  
οὐ μὴν παρέργως, ἢ στρατηγέτου δίχα. 105  
μέσον γάρ αὐτὸς ἵπποτῶν ἔζωσμένος  
ταυόστομον μάχαιραν ἡκονημένην,  
πῆ μὲν πατάσσων εἶπετο ἔνοτρόπως,  
πῆ δ' αὖ τὸ πῦρ μάστιγα βάλλων οἰκλαις.

91. στῶμα C. 93. εἰδ' ἔστιν vulg. Pro αὐτὸς fort. leg. αὐτὶς. 97. υφοτείτω in not. vel υφαστείτω C. vid. Annot. 99. Scr. πατρικῶς cum C., πατρικός cod. quam lectionem Fog. male tuetur in Annot.

baros, capiamus illorum civitates gladio, simulque uxores, et filiorum filios. Nemo extimescat barbarorum iacula, nemo extimescat valitus ardens praelii, nemo, quod est acerbius, damnum ultimum. Nam si cruentum quis accipiens balneum, impiorum barbarorum lavetur sanguine, sanguinis fluento corpus abluit, et illustris e terra victor tollitur. Quod si quis est, qui filios, et bona habeat, patri assumens nomen posthac Despota, ipse eius curam, et filiorum geret, et uxoris: nullo pacto hoc timeat. Solum obiiciat clypeum in conflictibus, solum alacriter acutam intentet hastam, solum se ostendat patrium militem, solum Romae hand dedecoret imperium.” Cum sic militibus addidisset alas vir fidelis in praeliis Nicephorus, emisit eos tamquam leones montanos ad devastandam omnem improbitatem Creticam non sine bellandi consilio, aut absque duce; medius enim ipse equitans, armatus ingenti, et peracute gladio, modo percutiens mira edebat opera, modo flagellum ignis